
Tableaux 

Équivalences des unités métriques: 
1 hectare (ha) = 2.47 acres 
1 tonne (t) métrique de blé = 36.744 boisseaux 

d'avoine = 64.842 boisseaux 
d'orge = 45.930 boisseaux 

nombre indisponible 
. . . n'ayant pas lieu de figurer 
— néant ou zéro 
- - nombre infime 
e estimation 
p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
chiffres"" '^^ '^'^"^'."'^ tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des 

A iitjtei- que les chiffres tie la dernière année sont sujets à rectification et que certains chiffres des années précédentes 
ont également ete recttfies; les données pour Terre-Neuve n'ont pas été retenues vu le peu d'importance de l'activité 
et de la productton agricoles dans cette province. 

11.1 Recettes en espèces provenant de l'exploitation agricole (paiements supplémentaires non compris) 
par province, 1971-75 (en milliers de dollars) 

Province 

Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Total 

1971 

38,868 
65,618 
52,801 

691.515 
1.427,965 

367,841 
901,408 
775,443 
224,448 

4,545,907 

1972 

44,840 
73,572 
64.955 

776,355 
1,622,681 

487,812 
1,202,828 

917,353 
246,750 

5,437,146 

1973 

71,887 
96,650 
95,537 

978,827 
1.971,576 

618,238 
1,466,292 
1,199,084 

330,620 

6,828,711 

1974 

83,076 
102,777 
103,089 

1,145,359 
2,460,426 

823,491 
2,039,168 
1,682,547 

381,292 
8,821,225 

1975 

81,166 
112,644 
96,321 

1,322,874 
2,581,835 

934,508 
2,468,996 
1,873,143 

405,554 
9,877,041 

11.2 Recettes en espèces provenant de l'exploitation agricole, par produit ou autre provenance, 1972-75 
(en milliers de dollars) 

Détail 

Blé 
Blé, paiements de la 

Commission canadienne du blé 
Avoine 
Avoine, paiements de la 

Commission canadienne du blé 
Orge 
Orge, paiements de la 

Commission canadienne du blé 
Avances de la Commission 

canadienne du blé 
Rembourse ments anticipés de 

la Commission canadienne du blé 
Recettes différées provenant des céréales 
Liquidation des recettes différées 

provenant des céréales 
Seigle 
Graine de lin 
Graine de colza 
Soya 
Maïs 
Betteraves sucrières 
Pommes de terre 
Fruits 
Légumes 
Tabac 
Autres cultures 
Total, recettes en espèces 

provenant des cultures 

1972 

829,064 

1973 

870,069 

1974 

1,548,421 

1975 

1,711,115 

118,426 
26,321 

5,314 
217,332 

2,966 

23,249 

-50,698 

— 
-

12,082 
53,760 
156,876 
35,784 
61,762 
20,902 
78,999 
99,278 
140,650 
150,053 
153,923 

2,136,043 

331,182 
30,652 

12,861 
229,475 

100,800 

29,947 

•23,476 
-305,246 

_ 
20,476 
119,062 
247,008 
50,348 
99,155 
22,293 
159,969 
140,849 
161,490 
142,807 
232,956 

2,672,677 

506,112 
55,307 

_ 
468,566 

96,069 

48,105 

-36,684 
-625,816 

305,246 
24,923 
135,435 
337,896 
78,511 
164,156 
43,799 
211,475 
140,232 
191,677 
207,681 
225,868 

4,126,979 

826,920 
60,667 

27,809 
471,317 

149,479 

19,866 

-33,765 
-695,450 

625,816 
26,675 
80,217 

259,485 
44,925 
152,979 
39,919 
164,805 
126,856 
183,473 
198,188 
247,324 

4,688,620 


