Tableaux

nombre indisponible

n'ayant pas lieu de figurer

néant ou zéro nombre infime

estimation nombre provisoire

nombre rectifié

Équivalences des unités métriques:

I hectare (ha) = 2.47 acres
I tonne (i) métrique de blé = 36.744 boisseaux
d'avoine = 64.842 boisseaux
d'orge = 45.930 boisseaux

les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

A noter que les chiffres de la dernière année sont sujets à rectification et que certains chiffres des années précédentes ont également été rectifiés; les données pour Terre-Neuve n'ont pas été retenues vu le peu d'importance de l'activité et de la production agricoles dans cette province.

11.1 Recettes en espèces provenant de l'exploitation agricole (paiements supplémentaires non compris), par province, 1971-75 (en milliers de dollars)

Province	1971	1972	1973	1974	1975
Île-du-Prince-Édouard Nouveau-Ecosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatche wan Alberta Colombie-Britannique	38,868 65,618 52,801 691,515 1,427,965 367,841 901,408 775,443 224,448 4,545,907	44,840 73,572 64,955 776,355 1,622,681 487,812 1,202,828 917,353 246,750 5,437,146	71.887 96.650 95.537 978.827 1.971.576 618.238 1.466.292 1.199.084 330.620 6.828,711	83,076 102,777 103,089 1,145,359 2,460,426 823,491 2,039,168 1,682,547 381,292 8,821,225	81,166 112,644 96,321 1,322,874 2,581,835 934,508 2,468,996 1,873,143 405,554

11.2 Recettes en espèces provenant de l'exploitation agricole, par produit ou autre provenance, 1972-75 (en milliers de dollars)

Détail	1972	1973	1974	1975
Blé	829,064	870,069	1,548,421	1,711,115
Blé, paiements de la	40.00		110 101120	30,11113
Commission canadienne du blé Avoine	118,426	331,182	506,112	826,920
Avoine, paiements de la	26,321	30,652	55,307	60,667
Commission canadienne du blé	5515			
Orge	5,314	12.861		27.809
Orge, paiements de la	217,332	229,475	468,566	471,317
Commission canadienne du blé	2011	Value of the	6.4.65	
Avances de la Commission	2,966	100,800	96,069	149,479
canadienne du blé	23.246	43/4/4	10 at 5	
Remboursements anticipés de	23,249	29,947	48.105	19,866
la Commission canadienne du blé	50 400	55 455	427342	ne 311
Recettes différées provenant des céréales	-50,698	-23,476	-36.684	-33,765
Liquidation des recettes différées	-	-305,246	-625,816	-695,450
provenant des céréales			305 346	
Seigle	12,082	20.477	305,246	625,816
Graine de lin	53.760	20,476 119,062	24,923	26.675
Graine de colza	156.876	247.008	135,435	80,217
Soya	35,784	50,348	337,896	259,485
Maïs	61.762	99,155	78,511	44,925
Betteraves sucrières	20.902	22,293	164,156	152,979
Pommes de terre	78,999	159,969	43,799 211,475	39,919
Fruits	99,278	140.849	140,232	164,805
Légumes	140,650	161,490	191,677	126.856
Габас	150,053	142,807	207,681	183,473
Autres cultures	153,923	232,956	225,868	198.188 247,324
Total, recettes en espéces		272,730	225,808	247,324
provenant des cultures	2 126 042	2 (22 (22	V	
Pro remain and committee	2,136,043	2,672,677	4,126,979	4,688,620